debemus. lias easdein conventiones prose([ucniur

et tcncbinuis de alio infante, quem dida coinitissa

nobis Iradet, si de marito suogravida renianseril ,si

iufans Iilia lucril. Si vero infans lilius fuerit, cuni

ad etatern tencndi terrani pervenerit, reddeinns

ei vel juste beredi castella que pro istis conven-

'' l.f ins. porto ici Pli.. Dci gratin, olr. Notiini. etc.

lionibus tcnemus, et conventiones propter hoc

nobis factas cfuitabiinus, salvo racbalo iioslro,

hec siinl castella Braiuni et Musterioluni , in (piibns

predicla coinilissa percipit onnies reddilus el pro-

veiitus, et in ([uibus ponet et deponet preposilos

el ballivos, cl oinnein jusliciani exercebit, salvis

convenlionibus inlcr nos et ipsaiii factis. Si \ero

de couvenlionibus, qnas prelata comilissa nobis

facere débet per barones suos, aliquis baronmn'"'

conliarius esset, coniitissa illi faceret maluni pro

[)osse suo, et nos inde juvaremus eam bona lide,

siciit qui eaiu et terram suam bona fide et sine

nialo ingeaio custodire teneniur, sicut alios ba-

rones et honiines nostros ligios, nisi relaxareinns

coinitissani a convenlionc illius qui contrarius

esset. Easdeni etiam conventiones, quas inter nos

el prefaluin comileni Trecensem nepoteni nostrum

babi'bainus de judeis nostris el suis per cartas

exindo l'aclas, ipsi comitisse servabinius et tenebi-

nius; et si aliqui de judeis suis a tempore illo rpio

carte su|)er hoc facte fuerunt sub nobis ven(-rint,

iilos comitisse reddenuis, nec de cetero reliiiel)i-

iniis. Iilos vero judeos, de quibus terra nostra

saisita eral de corporibus eoruiu, post niorteni

prcfali comitis, tcnebit coniitissa ad censani etiam

conventiones quas comes Th[eobaldus] , maritus

ejus, ois slatuit, nec aliqnid amplius ab eis per

vint exlorquebil. Hec onmia juravimus tenere et

servare iiona lide, sine maio ingenio, et fecimus

jinavi a baronibus nostris snbscriptis, videlicet

()|iloiu'| duce liurgundie, llerveo comité Mver-

nensi , (ialbido comité Perlici , Roberto comité Dro-

carinn, liadiill'o comité Suessionensi, Simone de

Monte Forli, Malheo de Monte .Morenciaco, Dro-

cone de Melloto, Willelmo de Gallanda, Willelmo

de liarris. Si vero ab islis conventionii>ns resilire-

nius, omnes barones isli tenerent caplionein apud

Trecas, inira xl diespostquam fuerint summoniti,

douée predide conventiones adiniplerenlur. (,)uod

ut ratuin. etc.

( ('artiilaire de Philippe .hitrn.ite , conservé à l.n biblio-

thèque du Vatican , f" 28 v°-a9 r°. )

''' Le ni^. porto baroroiiu^i
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VIII

1 3 00. 13 111,11.

Innocentius, opiscopus, sci'mis servoruiii Dni,

venerabili fratri Guidoni , Remcnsi archiepiscopo ,

Sanelt! Homano erclesiB rarflinali, cjusipie siic-

cfissoi'iljus canonice substituondis, in perpetuuni.

Injuncti nobis a Dco apostoiatus officiuiii , ot cccle-

siastiro utilitatis considoralio, nos admonent et

hoilaiitnr, tVatros nosti'os ejiiscopos , (pios hones-

(alc ac religione pollere coijnosriinns, anipliori

rhariUitfi dilijjere, niajorpnii[no illis lionori'ni jn-

})-iler et gratiain exibere. Eapropter, vencrabilis in

Christo frater, tuis justis postulationibus clementer

annninins , et Romensem ecciesiam , oui , Deo auc-

tore
,
preesse dignosceris , ad cxcinplar pie recorda-

tionis Aicxandri pape, prcdecessoris nostri, sul)

beati Pétri et nostra protectione suscipimus, et

praîsentis scripti privilégie comniuninius; sla-

Inenles nt (juascunque possessiones In (juibus

hsec propria duxinius exprinienda vocabulis : (ut

supra, p. 466-667) Datum Rome, apud

Sanctiuu Petmm, per inanuin ,1., Sanctc Marie in

Via l.ata diaconi cardinalis, idibus iiiaii,indictione

ortava, Incarnationis Doiuinice m" ce" v°, pontifica-

tus vero Domini luuocenlii pape m, anno octavo.

{InnocmUi IIIpapœ regestontm liber Vlll, 11° Ixxv.)

IX

m 1 o (11. !,l. j. lévi-icr.

Ejjo, Odo, du.v Burjjundie, nntuiri l'arinnis om-

nibus présentes litteras iuspccluris ([uod, cum

querela verterelur interdiieftam et (idriein meam

Blancham, coinitissam Campanio, et veiieral)ilem

patrem et doininum nostruin Willelmum, episro-

pum Linjjonensorn, tam Kuper hoc ipiod ipsc pe-

tebat ab ipsa comilissa (piinpiid ac(piisieral toin-

pore suo a domina (ihaunmila, ipiia diceiial esse

de feodo suo, cpiani super lioc i|iiiid ipsa potcbat

ab ipso epispopo alodium <pio<l ipso acxpiisierat a

domino Aubrico de Fisca a[)iid Choine, roiiipro-

miserunt in maresealluin (jaMi])anie et dominum

Poiiliuiii (le Kroiois, ita ipiod ipsi
,

juramcnio

prestil<i, in([uirent bona lide jus ulriusipie et ré-

fèrent ad nos, et nos secundum (pio<i videriiiius

inde faciendum juilicabinms,ot si videriTims qtiod

doniinus episcopus babeat jus infra castruni Calvi

Montis, illud jus non dareinus ei in Castro, sed

daremus ei extra castrmu, nisi facerenuis de as-

sensu fomitisse, et pro hoc tenendo et firmiter

observando hinc inde utraque pars nos constituil

fidejussorem. Actuni anno gracie m° ce" duodeciiiio

,

mense februario.

(Original au\ .\rcbives nationale.-. J ujS. 11° ai.)

1 ai 3 (11. st.), Ii'iiiir.

Ego, Odo dnx Burgondie, notum facimus uni-

versis quod, cum dilecta et lidelis mea Blancha
,

comitissa Campanie,in nos compromisisset super

quadam querela (pie vcrtebatur inter ipsani et ve-

nerabiiem dominum iiostrum ^^illelmum, episco-

pum Lingonensem , de ijuibusdam acquerimentis

que ipsa fecit in castellania Calvi Montis, que

quidem ipse episcopus dicebat esse de feodo suo

,

nos promisimus coiiiitisse tanquam fideli nostre

quod si, per inquisitioneni que inde di'bet fieri

.

inveniremus quod ctiam esscnt de feodo ipsius

episeopi, nos pronunciaremus in dicto nostro (|uod

comitissa tenerel illa acipiirementa de episcopo

Lingoncnsi , sive acquereinenta essent infra castrum

Calvi Montis, sive extra, in accrescenlia fi'odi quod

jam tenet de ipso episcopo, nec alind inde posse-

imis facere vel pronunliare. In cnjus rei lestiino-

ninm présentes lilleras sii|illo nostro focinms

consignari. Actuni amm gracie m" ducentcsimo

duodecimo. mense febrn,irio.

(Ori(final aux Ai'cliivcs n:ilii>na|p*. .1 i()3, n° 5.1

\l

Mcluu, X'nh, août.

Phiiippus, Dei gratia Eraiicornin ie\. No\eriiil

universi présentes paritor et Intiiri ipiod nos, ad

preces ddecle et lidelis nostn^ l!|lanche] , coiiiitisse

(janipanie, receiiiinns ThiMibalilmn , llliuiii l'jus.

karissimum nepoteiii noslrurii,in hoiiiincm uos-

Iruiii ligium de loto comitatii Campanic et Brie,
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sicut preilecossoi'cs sui illuni tenuoinnt di^ iiobis

ot nrcdpfossorilms iiosti'is, sal\is Ijiiiipu coiiven-

liiinilms (|iii' siiiil iiilor nos ol ipsam coinilissaiii,

sicut ciiiiliiii'liii- in carlis liinc inde conlcclis. salvo

ctiani (lolaiilio i|)sins fomitisse et sai\o hallio prr-

ilicli mil sni de cdMiilatn (lani]>aniiM|ii(Hl i])sa driiet

Irni'ie donci- idem liluis sans ((iincs lianipanio lia-

boalviginti nnnni annos. Tli|eobaldns] vero conies ,

in oa (idniilate ([uani nojjis fecit,rl creantavit ([uod

sicut prodictuMi i^sl di_' iialiio inalris sue non exihit,

nisi pei' ipsam et de xulnntale ipsius niatris sue,

donec ipse liabeat vi{|inti unuiii annos; et nos, ad

|>reces ipsins eoniilis, roucessimus dicte coinitisse

inatri sue ipiod id ila ei teneri facienuis. Actuni

Meleduni , anno Doniini m° oc" quarlodecinio , nicnse

an;;nsto.

( ()ri|;iri.il ;m\ Arclii\es nalionalo? , J ir|8. n" -35.)

Xil

1 •! 1 'i , aiii'il.

K;;o, IJIanclia, coniitissa Tiecensis palatina, no-

luni l'acio universis présentes litteras inspeetnris,

(|no(i karissinnis doniinus meus Ph[ilippus|, Fran-

cie rex, ad ])reces nieas karissinmni filium ineuni

Theobalduni, coniiteni Canipanie, recepit in bo-

rnineni suurn li;;iuin de toto coniitatu Can)panie et

tJrie, sicul prederessores lilii mei ilinni lenuerunl

de dorriirio iej;c et de predecessoribus suis, salvis

(pii(b^ni conventiiinibns que sunl inter doniinnni

rcgein et nie, sirnl continelur in carlis bine inde

conlectis, saUo etiani dotalicio nieo, et salvo balbo

lilii niei deeoniitatu (Janipanie et Bric, quod debeo

leiiere donee lilins meus babeat viginli uiunn an-

nos. Dirins vero cornes filins meus, in ea fidelitatc

ipiam l'ecii domino lejji, creantavit (piod de bal-

lio mco non exibit nisi per me et de volnnlate niea,

donec babeat viginli ununi annos: et duminus rex,

ad preces lilii mei, concessit quod ita niibi leneri

l'aciel. Actum anno jfratie millesimo duceulesimo

(|uarlodecinio, mense aujfusto.

(Original ,i\u Archives nationales, .1 199. n° i3.)

XIII

I ! i4, acii'il.

WiJIelnnis'', Dei fjratia Liugonensis e])isco|)us,

universis présentes litteras inspeetnris, salutem et

sinceram in Donuno karitatem. Universitati vestre

notum lieri voluinusquod nos, dei'eodo illo intejjre

quod dilecta et fidelis uostra Bjlaucba] , coniitissa

ïrecensis , tenebat de nobis , recepimus iu boniineni

nostrum [lilium] ejusdem coinitisse Theobalduni

comitem Canipanie, sicut predecessores sui l'eoduni

iUud tenuerunt de predecessoribus nostris, salvo

ballio prefale comitisse quod ipsa débet tenere us-

(pie iluni dictus comes compleverit vicesimum pri-

nnim aniiuni, si ipsa voluerit. Ad preces dicti

comilis concessimus prefate coinitisse quod si

conies vellet exire de ballio illo anteipiam babeat

vijjinti unnm annos, nisi per ipsam matreni snaiii

lioc f'acerel , nos eani inde juvarenius lioiia tide et

|)i'el'alnm comitem bona lide cogeremus in jiredicto

inalris sue ballio remanere. Actuni anno {jralie

m" ce,' Min', mense auguste.

I Liber poniificinii dos coinfps de Chaïupafjnr . f 20K r".)

XIV

1 ai'i , aoùl.

Ej;(i, lilaïuha, coniitissa Tiecensis palatina ,
no-

tum lacio universis présentes litteras inspeetnris

quod, cuin karissimus doniinus meus Willermus,

Lingonensis episcopus, ])ro quibusdam negociis

suis Trecas venisset, rogavi eum ut, si ei piaceret,

reciperel ibidem bomagium karissimi filii mei co-

milis Tbeobaldi. Ipse vero respondil quod non,

nisi l.ingonis bomagium illud recipere debebat, sel

pro mei gracia et amore lilii, ut iabori meo tabler

|)arcerelur illud liomaginiii reciperel Trecis, salvo

inre l.ingonensis ecclesie et sno, et salvo jure lilii

mei. Sic autem acce|)il bomaginm illud, et ego

concessi et concedo quod in boc nulluni prejudi-

cium liât ecclesie Lingonensi vcl ipsi episcopo in

jure SUD, sel eis jus suiim bene salvnm remaneal et

lilio meo suum. In cujus rei tcstimonium présentes

'' l>e ms. porte ] iUebnus,
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littcr:!'; fiori volui si;;illi iiiei apposieione iiniiiitas.

Acliini ,111110 m'cc" \iiri", iiienso augusto.

(Carlulairc île l'évêché de Langres, co;)ip de M. (!(• I;i

Boull.iyc, f .'j8r°.)

XV

I -j 1 i , sepli'iubre.

Odo. tlux 15oi);iinilie. Nciveriiil uiiivorsi pre-

sontps iitteras inspocturi quotl nos, ad preces di-

lecte et fidelis nostre Hlanche, coniilisse Trecensis,

lecfpimiis in hominfim nostruni karissiniiini con-

santiuineum Theobaldum, coinitem Ganipanie,

liliiim ejusdeni comitisse, et ipsuin investivimus

de toto feodo quod do nobis tenere débet, sicut

pi'cdflcessores sui de nobis et de nostris antecesso-

ribiis lenuerunt, salvo tamen bailio ejusdeni comi-

tisse matris sue, quod quidem bailiuin ipsa co-

initissa tenerc débet usque duni dictus cornes,

liliuscjus, coiiiplevcrit vicesiniuni piiiiiuiii annuni.

Ipse autem coiiies Theobaldus, in ea lidelitate qua

nol>is lenetur, crcantavit quod de baliivo matris

sue non exiret, nisi de volunlate et assensu dicte

roinitisse matris sue, uscpie diuii coiiiple\f'ril vice-

siniiiin primum aniuim.Nos itacjuo, ad preces dicli

cniiiitis, conccssimus jiiatri sue quod, si anle sta-

I ni mil terminuni exire vellet de bailio matris sue,

sine consensu et licentia ipsius comitisse, nos ip-

saiii inde juvarenius bona fuie. In cujus rei lesti-

mouiuni présentes Iitteras emisinius, sigilli nostri

iiumimine roboratas. Actum anno j^racie »i° cc°

(piarlodecimo, niensc septeinbri.

[Original aux Archive-s nationales, J ig8, n' :>6.)

XVI

1 ai 4, si'plciiiliro.

Odo,dnx Horgondie. NoYcrinl universi, lam pré-

sentes (piam fuluii, (juod iicet apiid l'onloiiclum

,

ubbatiam Gisterciensis ordiiiis, nbi nos ;jra\i deti-

nebamus inlirmitale, rccepissemus bominaj^ium

karissimi consaujfuinei noslri Tlieobaldi , coinitis

(janijianie, filii dilecte et lidelis nostre Hlancbe,

comitisse Gainpanio, noiuiinis laincn ([uoil boc

ipsi romiti facial prejndicium vcl successnriltns

• .oMïi. Dt l!n vmi'Ai.m:.

ejus. Prolilemur eiiim et presenlibus iilteris tesli-

ficamur quod comiles Gainpanio nobis vei su[c]ces-

sorilius nostris non tenentur facerc boininagiuni

nisi apud Augustines vel in locis in marcbiaiii de-

pnlatis. In cujns rei testimonium presenlein cartarii

emisimussigiiii nostri niuiiimine roboralaiii. Acinm

anno gracie m' ce" (|uarlodocimo, monso soplomliri.

{Original aux Archivos nnlinnalo. .1 igS, n' 37.)

XVII

1 21 4 , scpiciiihrc.

Girai'dus, Dei gratia Gathaiaunensis episcopus,

universis présentes Iitteras inspeeturis, salutein in

omnium Salvatore. Noveril universitas vosiraquod

nos, ad preces dilecte et lidelis nostre B[laiKlie],

comitisse Gampanie, recepimus in hominem nos-

trum Theobaldum fiiiumejus, coniitem Gampanie,

de feodo (piod débet tenere de opiscopo Cathalau-

nensi, sicnt prodecessores ipsius comitis fcoduin

illud de nobis et de nostris predecessoribus lenue-

runt, salvd (piidein dotalitio |irodiclo comitisse et

salvo bailio ipsius, de qiio diclus conies non dé-

bet exire, nisi de volunlate matris sue hoc f'aceret

antcquam ipse habeat viijinti unum annos, et nos

ad preces dicti comitis concessinius comitisse quod

i[)suni comitem per ceusuram ecclesiasticam coge-

lomus in prediclo bailio remanero,si de illo vellet

antcquain habeat viginti annos, nisi hoc facerel

sicut prediclum est de volunlate comitisse. Acluni

annogratie m°cc" (piarloilecimo, mense septenihri.

(Original an\ Archives nationales, J 198, n" 98.)

XVIII

lîf'ims, I n 1 /i , septembre.

Ego, \[ibericus], Dei gratia llemensis archi-

episcopus, noluiii facinius universis piesonles Iitte-

ras inspeeturis cpiod nos, ad preces dilecte el

lidelis nostre B[lanche], illustris comitisse Gampa-

nie, recepimus in hominem nostrum comilem

Th[eobaldum] , filiuni ejus, el ipsuni investivimus

lie feodo quod de nobis tenere débet , sicut mater

(!Jus de nobis tenebat, et sicut predeccssores sui

de nobis et de nostris predecessoribus lenuerunt,

'•0

IMITUMEULC NAtlOTtAlI:.
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salvo (lohilirin iiKilris siio, ol salvo liallio fjusiiom

(luod ipsM loiiprp ilolipt ilnnoc liictus coiiips coin-

pleveril \\i aiiruini. Ipsc niitoni coiiies, in oa iide-

litali- iiuaiii Mollis l'ccil , crcaiitavil ([iioil non exil)it

lie iiallio iiialris suft donoc ipse cornpleveril vice-

sinuiiii priiiium annuni , l't nos, ail preces ipsins

coniilis, concfissinuis coniilisse matri sne quoil id

fi ila tonori lacionius, ot ipsani inde juvabiimis

l)onii lldf. Apluni Komis, in palatio nosiro. anno

gracie millesinio diicentesimo quartodecimo , niense

septondjii. Dalnni per iiiaiiuiu Hujfonis canceilarii

nostri.

(Original ou>c Archives iKitionalcs . ,1 ic)S, iv aij.)

XTX

13 li , scplcmbrp.

G[irardusJ , Dei gratia Galhalanensis episcopus ,

universis prosentes lilteras inspecturis, saluteni et

sincorani in Domino karitatem. Novorit universilas

vestra quod, cum diieelns et, lidelis nosler Th[eo-

baldusj, cornes Cainpanie, ad nos \enirel pi'o l'a-

riendo noiiis lioiiiaiào noslio apud (llie\rilhis ipiia

nos aliipianlidnin inlirnialiaiiiur. illiid iiorna<;iuiii

noijis lecit apud Sancluni Memniinrii, et, ne prop-

ter iioc fiat in posterum prejndiliuii] (•omitilius

Caiii|)anie, liene recoi|noscinius el teslincamur

(puni l](>iiiiM<i;;iniii ilhiii dcliiiil lici'i apiid (;ii>'\ri!-

les, \el alibi in niairhia ui)i \idi'iicel episco])i (!a-

Ihalanuenses elconies (laïupauiensis convenire so-

ient, pro inlerpressuris hinc inde factis. Atliim

anno gratie «"ce" qnarlodecirno, iiiense septcinliri.

( Liber ponlificum des comtes do Cbaiiniaipie. f i^çi r"

.

col. 1.)

XX

1 !! 'i . (irllllll'c.

l'[eli'us], Dei gialia Seiionensis arrhiepiseopus,

omnibus présentes litteras inspecturis. in Domino

salulem. Noverint univers! quod nos , ad preces

dilecle et lidelis nosire lî|lancbe|. illuslris romi-

lisse (',am|)anie, reicpimus in lioriiiiieui noslrnni

comitein Tiieobaldinii . lilium ejus, el ipsniii in-

vesliviiinis de leodo ipicm de nobis ti'nere débet,

sicLil mater ejus de nobis lenebal . et sicnl pii'de-

cessores sui de nobis el de nnslris anlecessoribns

tennernnl . salvo dotalicio niatris sne. et salvo baliio

ejusdeiii (jiioil (liclns comes concessit eani tenere

us([ue dnin ijise conpleveril vicesimuin piiiiuiiii

annuiii. Ipse aulem comes, in ea tidelitate cpiam

nobis fecit, creantavit quod non exibit de bdlio

niatris sne, nisi per ipsani et de voluntate ipsius

niatris sue, donec ipse conpieverit vicesinium pri-

muni auuum; et nos, ad preces ipsius comitis,

coacessimus niatri sue comitisse quod id ei ita te-

neri facienuis,et ipsam, salva tidelitate (juam nobis

débet dictus cornes et nos ei, inde juvaliiinus bona

fide. Actuni anno gracie m° c.c° (piai-lo decimo.

mense octobri.

(Orif;iiial aux Arcliives iiatioiiali-s . .1 i<)S, n° 3o.)

X\I

1 -i 1 .'i , orlobre.

Willermus, Dei gratia Autissiodoi'ensis epi-

scopus, onmilms présentes litteras ins|)ecturis, in

Domino salulem. Noverint univers! quod nos, ad

preces dilecle et fidelis nostre l)[lan(]ie], coniilisse

Campanio , recepimus in homineni nostruin conii-

teiii Th[eobaldnni], (iliniii ejus, et ipsnm investivi-

mus de feotlo quem de nobis tenere débet , sicul

predecessoros sui de nobis et de nostris antecesso-

ribus teauerunt, salvo dotalicio niatris sue , et salvo

baliio matris sue'"', quod 'dictus cornes eoncessil

eam tenere usipae dum ipse coni|)Iever!l vicesinium

primiim annniii. Ipse aulem comes, in ea lidelilale

(piaiii nobis lecit, creanlavit quod non exibit de

baliio niatris sue, nisi per ipsani el de voluntate

ipsius mal ris sne, donec ipse conipleverit vices:-

miiiji priiiiiim annuni, el nos, ad preces ipsius co-

mitis, concessiinus matri sue comitissi> (piod id ei

ila teneri faciennis, et ipsani, salva lidi'lilale qiiaiii

nobis débet dictus cornes et nos ei, inde juvabi-

mns'^' bona lide. Acluni anno gralie m''cc"xiiu°.

mense octobri.

( l.ihcr ponlificum des coinles de (;h;mi|)a);in', f 197 r°,

roi. 1.)

''^ Ici, et par suite d'une sorte de houniou . le lus. porte

nisi per ip.iam njusdem (sic), non exponclués.

' Le ins. porte invabinms.
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\XII

1 3 1 i , iio\i'ii)bro.

Ego, 1!., servus Crucis Christi liliili S;mcti Sle-

|ili;uii iii Celio Monte ])resbitPrc;iidiii;ilis. ;i|)ostolice

si'ilis li'jfjiUis. oiiiiiiliiis prcsciilcs liller;is inspec-

liiris, iioliiiii l';i(iiiHis i|iioil dilnctus (ilius noster

iiohilis vu' P[elrus|, coiiios Aitissiodoronsis. in nos-

Ira preseiitia constitutus, corporali (idc prcslita, re-

cognovit ((uod , cum Maliiaciiiii et ]5oli'i[a]eum cas-

tella de diieeta liiia Blancha coinitissa Cmiipanie

leneret, et lenuisset eadeni de coinitissa Maria, de

cninite Henrico IHio suc et de comité Tli[eoljaldo|

\iro meniorate coiiiitisse Blanche, landenp'' vene-

raliiiis paler Altissiodorensis episcopus i|)siiiii pei'

districtioneiii excomiminicationis coiiipidil. ut de

ipso episcopo eaperet supradicta castella, ila (|nod,

|)er censuraiii ecdesiaslicaiii coiiipulsus al) eodeni

episcopo, honiagiuni ei fecit. Hoc ab eodeni comité

audivLmus et idem per présentes iitleras atteslaniur.

Qiiod, ut ralum liaheretur et lirniuin
,
presens scrip-

tum duximus sigiliaudum. Actum anno gratie

M° cc° xiiii", mense no\ einbri.

(Liber ponlijïaim des fomtes de Chamiia[jne , f' 8(i r- .

col. 1.)

XXIII

Buicy, 1 2 1 4 ( 3o mars I '1 1 'i-i 8 avril i a 1 5 ).

H[ervfius], conies Mvernensis, dilectis in

(dnisto amicis decano Carnotensi et archidiacono

Parisiensi, salutem in Dcniiiiu). Scialis cpujd nos te-

neinns in leodo ethomagio. de karissinia domina

mea liiancha, iilnstri comilissa (.amj)anie, Castrum

Censorii, Petiani Pei'liisii. lliidjinniini et terrain

lliichionensem, et prr'decessores uostri de suis

jircdeccssoribus tenuoriint ; vernm, cum doiiiinus

noster Eduensis episcopus castra illa. cum |icili-

nentiis, ad Eduensem ecclesiam asserat ])ertinere,

ea supposuit interdicto pro eo quod eadem domina

coinitissa , licet ])luries recpiisita , nolebat de ipso

rapere castra illa. Cum igitur Uds niiinpiam rc-

ciisaveriinns, nec adhuc recusainus super bis slare

juri ul)i debebiimis, ipsani sententiam petimus rc-

''' Le IBS. porte landen.

laxaii. hatiim apud Ituliici.icnni . :inno gratie m° ce

(juartodecinio.

(Original aux Arrliivpji nalionaies. .T IQJ^, n'*3i.)

WIV
Balnot-la-Granffc. i^i.") (ii. st.). janvier.

Ego, Galterus, Dei gralia Eduensis episco|)US,

omnibus présentes litteras inspecturis. Notum

fieri vohunus quod Theobaidus, conies Campanie,

recepit feodum sive cassanientuni suuin a nobis
,

sicuti antecessores ipsius coiuitis a predecessoribus

nostris lenebant et sicuti ipsiim Icudurn dcbel , et

nos sub eodem modo eidem cnmiti concessiiims. In

ciijus l'ei testinionium presenti scri|ilo sigiliuni nos-

truni apposuinius. Arliiiii a|iiid ISaleno, ."jangiam

Quinciaci, in crastino Conversionis beati l'aiili,

aiino gratie m° cc° \iiii°, mense januario.

{Liber pontificum des comtes de Ciiaïupagae ,
1^ 22a

1'°. coi . 1 .
)

x\v
Reims, 1 ! Kj

,
juin.

Willelmus, Dei gratia liemeiisis ecclesie nii-

nisterhumiiis, omnibus présentes litteras inspectu-

ris, in Domino saluleni. Noverit unlversitas vestra,

quod nos dilectam et fididem nosiram IJIanchain,

comitissam Campanie palatinain, rece|iimus in fe-

minam nostram, tainjuam de ballio de liiis cpie

tani ipsa (piam predecessores sui comités Caui-

[>anie a predecessoriJjus nostris arcbiepiscopis Re-

mensibus tenuerunt, et etiam recepimus eam in l'e-

minam nosiram, de eo quod tenet in leodo nostro

de doUditio sibi assignato. Filiuni autein ejusTh[eo-

baldmn], comileni Campanie, recepimus in bomi-

nem nostrum, de liiis omnibus (jue clare nicmorie

comes Henricus, avus ejiis, de nostris predeces-

soribus dinoscitm- tenuisse. Acluni Remis, anno

gratie m" ce" nonodecimo, mense jiinio.

( Orii'iual aux Archives nationales, J 194, n" 5.)

XXVI

Paris, 1222(11. st.), 36 février.

Ego, Rlancha, comitissa ïrecensis |)alatina,

noluni facio univcrsis présentes litteras inspecturis.

Go.
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qiiod viro venerabili floiiiino Pelro, abhali Beali

Dyonisii, feci Parisius, ubi vcnerani pro negociis

mois, hoinaffiiiin quod ei facere debebain, eo saho

quoil iiiibi .iiit boiodibus iiieis nec ipsi abbali vi'l

eccipsie Heati Dyonisii nullum laciat projudiciuiii

([uod iilud Parisius i'eci. Dico enim quod iliud non

(pneof facere, nisi in coiiiitatu Trecensi: ipse vero

abbas direbat (juod illnd f'acei-e teneor apud Sanc-

tuiii Dvonisiuiii; et sic. salvo jnre ulriiiscpie partis

e( hereduiii nieorum. i'eci Parisius honiagiinii ine-

iiiorato abbati. In ciijus rei testinioniuiii présentes

lillcras feci lieri l'I sigllli niei nuuiiiinne rolioi'iu-i.

Vcluiii i'ansius, aniio {ji'atie m° cc° x\'' piiinn,

iiiense ielnuarii , saiibato [)0st feslnni Sancti \bilhii'

apostiib.

(Ctirluhiitr htanc de iabbayc de Sainl-Detiis , t. II,

p. ô , ool. 2. 1

XXVIl

Paris, 15 9:1 (n. st.). -jO finrier.

l'etrus. i)ei jpatia aiilias l'ie.ili Dyonisii, uni-

versis présentes litteras inspecluris. in Doiin'no

saluteni. Noverit univcrsitas vestra, quod nos a

nobiii domina Biancha, illustri comitissa Trecensi,

recepimus Parisius, ubi venerat pro negociis suis,

honiinagium quod nobis facere tenebatur. eo salvo

(piod noljis nec ecdesie Beati Dyonisii nec etiani

ij>si comitisse aut ejus heredilms prejudiciuiii facial

quod iibid recepimus Parisius. Dicinuis enim cpiod

iilud Iciieitu' ficei'eapud Sanclum Dyonisium: ipsa

vero <licebal i|Unil ikhi teneliatur nisi in comilatu

Trecensi: et sic, salvo jure ulriusque pnitis, rece-

pimus Parisius liomin;i|;ium suum. In cujus rei me-

morijun presrnlcs litteras emisinuis sigilli nostri

luuniiuine roboratas. Actum Paiisius, anno gratie

M° ce" vicesimo ]irimo, iiiense februario, sabbalo

pn.st festiim SaTuti \latliie a|icisloli.

(Oriffinal aii\ Archives naliniiiilos . .1 19O. n" 8.)

XXVIIl

1 î'jG. mai.

Kgo, Tli[('<ibai(his| , C.amp.'Miie et iîrie cornes pa-

latiniis. notuiM facio uni\ersis. tam presentibus

quam tuluris, (piod ego. ceiiificatus per testinio-

niuni bonorum \ iroruni cpiod castrum nieuni de No-

gento super Secanam niovet feodaliter de ecclesia

Beati Dyonisii in Frantia, jiersonaliler accedens ad

eanilem ecclesiani . de eodem Castro cum pertinentiis

ad idem castrum . sicut Milo de Cathalauno, ([uon-

dain doniinus ejusdem caslri. iilud tenuit a dictai

ecclesia . ante dominos (lanqjanie feci honiagium

venerabili patri P., Dei gralia abbali ejusdem ec-

desie, et, de piedicto castro cum pertinentiis ad

idem castrum ul dictum est, lenebitui- facere

honiagium alibati dicte ecdesie hères meus qui

tenehit castrum illiid. Abbas siipiideni et convenlus

ecdesie supradicte miiii coniesserunt . et inde mihi

suas patentes litteras liadideriint quod occasione

predicli feodi in aliam curiam me non traheni

quam in suam. (piamdiu \oluero coram abbale

ejusdem ecdesie stare juri. In cujus rei testimo-

nium présentes litteras lieri volui sigUli mei niu-

nimine roboratas. \(tmii aunoDomini m°(:c°xx°vi".

mense Tnaio.

{Cartnhnre blanc de Vabbnije de Sntul-Dettis , t. II.

|). 7. col. a; cf. Doublet, Histoire de l'abbaye de

Saint-Denys , p. 901.)

XXIX

1226, mai.

Pelrus , Dei gratia Beati Dyonisii abbas , omnibus

présentes litteras inspeduris, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra (piod, cum \ir nobilis

Theob[aldus] . ('.anq)anie et Brie comes paialinus,

faceret nobis homagium de casiro Nogenti super

Sequanam cum pertinentiis ad idem castrum, eo

modo quo Milo de ('i.itlialaunis '', quondam do-

minus ejusdem caslii , tomiit ab ecclesia Sancti Dyo-

nisii, nos de consensu et \oluntate capituli nostri

concessimus eidem comiti (piod occasione |)re(Iicti

feodi non trahcmus eimi in aliam curiam ipiam in

nostrarii, (piamdiu juri stare volueril coram nobis.

In cujus rei testimonium prescnlilms litteris si-

gillum capituli nostri apposuinuis. Acluni anno

Domini m° cc° w" vi", mense maio.

{Liber pontificum des comtes de Champagne, T aSy

^'' I.o ms. porte Caslallano.
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\\\

1 a2(), octobre.

Ejfo. Tlieobaiilus. Cainpani(3 el Bric coincs pa-

lalinns, noliini l'acio univiTsis prosontos lilti^ias

insppcturis, cpiod non volo ipioil aliipiiil pirjiidi-

ciiiin liât veucraijili patii ac floiiiiiio iihh) karissiino

Guidoni, episcopo Etiiiensi, vel pcclosie sue, vp]

miclii , pro eo quod ipcepit lioniagiuiii mcum apud

Pont dp Nayseles, nec traliatur ia consiiptudinem

quod diduin homagiiim recpptuin i'uprit in loco

supradido. In cujiis rei lestinioniuin , etc. (sic).

Actiun anno gratie m° cc° vicesimo sexto, inense

octobri.

I A. de Cliannasse, Carlulaire de l'ercrhc d'AiUmi

,

p. 108.)

\XXI

I aaS (n. st. ), h février.

Eg-o , Blancha , comitissa Trecpnsis paiatina , Pt

ogo, Tlipolialdus, Caiiipanin et ISrlo contes, notnin

facinius nnivprsis présentes litteras inspccturis.

quod nos jiiravinius soiempniter sn|>pr sancta

.

revpi'endo patri carissimo domino et consanguineo

nostro llenrico, Heniensi airhiepiscopo, quod nos

perquiremus et volernns, quandiu vixerinius, om-

nibus niodis et omnibus iocis, bonum ipsius com-

modum pt honorem. Juravimus eliani quod nos

jnvabimus ipsum archiepiscopum contra omneni

creaturam que posset vivere et moii, saixa lidc-

litatp domini régis et domine regine, et aliorum

(pii melius sunt domini nostri (piam arcbiepiscopiis

antedictus, et salva lidelitale liominnm iKistidrum

(pios habemiis die conl'ectionis presentiuiii litle-

raruni. quandiu de feodis que de nobis tenent

,

eorani nobis voluerint justilicare. Juravimus etiam

dirto arcbippisropo ipiod non laciemus lioniagium

quandiu vLxeriinus alicui liomini, necpie rccipic-

mus aiiquem hominem nostrum , propler quod

dicte convpntiones possint dcleriorari , vel minus

bene teneri , nisi de volunlatp et assensu archi-

cpiscopi memorati. Ego, Tlieobaldus comps, de

istis conventionibus excepi doniinam ducissam

Burgundie,el dominum duceni liliuin ejus,et do

niinum ppiscoi)um l.ingoncnscin. In cujus rei testi-

monium \clMm anno jratie m" ce" x\° vii°,

die sabbati proximo post Purilicilioncm Beale

Marie.

(Piil)lié en (leniior lii'U par V.irin , ArcJiires adminh-

trativrji de la ville de Jieinig, t. I, p. ."iii, d'.'iprés

lu Cartulaire de fArclievixIié, i^ 1.)

\\\1[

1 a^içi, jiiilji'l.

-Nos, Tli[eobaldus] , Dei gracia i-e\ Navarie. Cam-

panie et Brie conies palatinus. nofuni facimus

universis présentes lileras inspeituris, (piod nos

confitemur et dicimus nos Ipnere a venerabili patri

B[oberto] , Dei gracia Lingonensi episcopo . el suc-

cessoribus suis Barrnm smjipi- \lliam , liarruiii sujier

Sequanam, Firmilatem super Albarii , Calvuni Mon-

tem, Noigentuni in liassigneio. Montigneium in

Bassigneio et custodiam Mollismarum, cuni om-

nibus illis ipie ad nos pertinent in dictis castris et

castellaniis eorumdem. Si vero episcopus Eingo-

nensis vel alius moverel contra nos (pierelam super

aliquo predictoruni . nos de ipsis non teneremur

placitare nisi in niarcbia. Actnm anno m° cc° x\x ix",

mense julio.

( Carhdniic de l'évécliv de Lang^rcs . copie de M. de tri

Boullaye. f 5o r°.)

XWIll

La Perrière, i'j.h) i m. st.), !>(> février.

Nos, Tbeobaldus, Dei gratia re\ .Navarre, Cani-

panie et Brie couies palatinus. notum facimus

universis présentes litteras inspi-ctiiris iniod, cnm

nos olim dedimus litteras nostras patentes V(>npra-

biii patri Guidoni, condam episcopo l'iduensi.quod

non lîeret prejudicium aliquid diclo episcopo vel

ecclesie sue, vel nobis, pro eo quod recepit homa-

gium nostrum apud Ponlpmde Naselles, nos postea

similiter .\nselio, Eduensi episco|)o, successori